PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в муниципальную про​грамму «Развитие куль​туры Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 26.01.2021 № 46:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. дополнить строку «Соисполнители муниципальной программы» словами «муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» (далее – служба заказчика)»;
1.1.2. изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

	объемы финансирования за счет всех источников – 491  713,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 62 047,6 тыс.рублей;

2022 год – 73 362,6 тыс.рублей;

2023 год – 101 880,0 тыс.рублей;

2024 год – 98 142,7 тыс.рублей;

2025 год – 84 898,2 тыс.рублей;

2026 год – 71 382,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей,

из них:

областной бюджет – 86 043,7 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 9 305,5 тыс.рублей;

2022 год – 18 281,7 тыс.рублей;

2023 год – 26 379,4 тыс.рублей;

2024 год – 14 085,6 тыс.рублей;

2025 год – 8 994,4  тыс.рублей;

2026 год – 8 997,1 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей
бюджет муниципального района –347 322,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 43 738,4 тыс.рублей;

2022 год – 47 159,1 тыс.рублей;

2023 год – 53 903,3 тыс.рублей;

2024 год – 72 246,5 тыс.рублей;

2025 год – 71 954,8 тыс.рублей;

2026 год – 58 319,9 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

федеральный бюджет – 34 621,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 768,3 тыс.рублей;

2022 год – 4 746,3 тыс.рублей;

2023 год – 17 486,3 тыс.рублей;

2024 год – 7 538,0 тыс.рублей;

2025 год – 41,8 тыс.рублей;

2026 год – 40,4 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей
бюджеты поселений – 536,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 20,0 тыс.рублей;

2022 год – 20,0 тыс.рублей;

2023 год – 16,0 тыс.рублей;

2024 год – 480,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

внебюджетные средства – 23 190,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 215,4 тыс.рублей;

2022 год – 3 155,5 тыс.рублей;

2023 год – 4 095,0 тыс.рублей;

2024 год – 3 792,6 тыс.рублей;

2025 год – 3 907,2 тыс.рублей;

2026 год – 4 024,6 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Культурное поколение» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 612,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 48,0 тыс.рублей;

2022 год – 42,9 тыс.рублей;

2023 год – 25,0 тыс.рублей;

2024 год – 497,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

бюджет муниципального района – 80,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 28,0 тыс.рублей;

2022 год – 26,0 тыс.рублей;

2023 год – 9,0 тыс.рублей;

2024 год – 17,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

бюджеты поселений – 532,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 20,0 тыс.рублей;

2022 год – 16,9 тыс.рублей;

2023 год – 16,0 тыс.рублей;

2024 год – 480,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Наследие и современность»:

1.3.1. дополнить строку «Исполнители подпрограммы» словами «служба заказчика»;
1.3.2. изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам финансирования» в редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 80 759,7 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 6 247,5 тыс.рублей;

2022 год – 11 027,4 тыс.рублей;

2023 год – 31 192,4 тыс.рублей;

2024 год – 18 737,4 тыс.рублей;

2025 год – 13 501,8 тыс.рублей;

2026 год – 53,2 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

из них:

бюджет муниципального района – 26 572,0 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 97,9 тыс.рублей;

2022 год – 905,8 тыс.рублей;

2023 год – 1 154,5 тыс.рублей;

2024 год – 10 958,5 тыс.рублей;

2025 год – 13 452,6 тыс.рублей;

2026 год – 2,7 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

областной бюджет – 19 563,5 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 1 381,3 тыс.рублей;

2022 год – 5 372,2 тыс.рублей;

2023 год – 12 551,6 тыс.рублей;

2024 год – 240,9 тыс.рублей;

2025 год – 7,4 тыс.рублей;

2026 год – 10,1 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

федеральный бюджет – 34 621,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 768,3 тыс.рублей;

2022 год – 4 746,3 тыс.рублей;

2023 год – 17 486,3 тыс.рублей;

2024 год – 7 538,0 тыс.рублей;

2025 год – 41,8 тыс.рублей;

2026 год – 40,4 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

бюджеты поселений – 3,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.рублей;

2022 год – 3,1 тыс.рублей;

2023 год – 0,0 тыс.рублей;

2024 год – 0,0 тыс.рублей;

2025 год – 0,0 тыс.рублей;

2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Маловишерского муниципального района Новгородской области на 2021-2028 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 410 156,3 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 55 622,8 тыс.рублей;

2022 год – 62 252,3 тыс.рублей;

2023 год – 70 647,6 тыс.рублей;

2024 год – 78 908,4 тыс.рублей;

2025 год – 71 396,4 тыс.рублей;

2026 год – 71 328,8 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

из них:

областной бюджет – 66 320,9 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 7 804,9 тыс.рублей;

2022 год – 12 869,5 тыс.рублей;

2023 год – 13 827,8 тыс.рублей;

2024 год – 13 844,7 тыс.рублей;

2025 год – 8 987,0 тыс.рублей;

2026 год – 8 987,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

бюджет муниципального района – 320 645,1 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 43 602,5 тыс.рублей;

2022 год – 46 227,3 тыс.рублей;

2023 год – 52 724,8 тыс.рублей;

2024 год – 61 271,1 тыс.рублей;

2025 год – 58 502,2 тыс.рублей;

2026 год – 58 317,2 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей
внебюджетные средства – 23 190,3 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 4 215,4 тыс.рублей;

2022 год – 3 155,5 тыс.рублей;

2023 год – 4 095,00 тыс.рублей;

2024 год – 3 792,6 тыс.рублей;

2025 год – 3 907,2 тыс.рублей

2026 год – 4 024,6 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;

2028 год – 0,0 тыс.рублей

1.5. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной программы»:

1.5.1. заменить в строке 2.5. в графах 8-12 цифры «389,5» на «449,7».

1.5.2. дополнить строкой 2.16. следующего содержания:
	«N п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.16.
	Реконструированы и (или) капитально отремонтированные объекты культурного наследия
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

1.6. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.6.1. дополнить строкой 2.1.15. в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.6.2. изложить строки 1.1.5., 2.1.4., 4.1.1., 4.2.1., 4.3.1., 4.5.1. и 4.6.2. в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава
Администрации
           Д.Б.Платонов
СОГЛАСОВАНО:

	Дата
	Подпись

	Председатель комитета культуры Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области

И.А.Рыбкина
	30.10.2024

	Председатель комитета финансов Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области

И.Г.Кузанова

	Председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Маловишрского муниципального района Новгородской области

Т.В.Шалагина

	Заведующая юридическим отделом Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области

Е.В.Филимонова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

Новгородской области

	«N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (соисполнитель)
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.1.15.
	Изготовление проектно-сметной документации, капитальный ремонт объекта культурно наследия  «Дом купцов Курженковых» по адресу: 174260, Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14
	служба заказчика

	2025
-

2028

годы
	2.16.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

Новгородской области

	«N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель (соисполнитель)
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1.5.
	Выплата муниципальных стипендий
	МБУДО «Маловишерская ДШИ»
	2021

–

2024
годы
	1.6.
	бюджет муниципального района
	9,0
	9,0
	9,0
	17,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодежи, Дню города
	МБУК «ММЦ НТ и КДД ММР»

МБУК «Маловишерская МЦБС»

«МБУК МРК музей»
	2022
–

2024
годы
	2.1., 2.2., 2.5.-2.8.
	бюджет муниципального района
	-
	767,3
	835,0
	879,9
	-
	-
	-
	-

	4.1.1.
	Предоставление субсидии на финан-

совое обеспечение

выполнения муниципального задания

	МБУК «ММЦ НТ и КДД ММР»

	2021

 –

2026

годы
	4.1.
	бюджет муниципального района
	14 495,8
	14 496,2
	18 614,5
	20 754,3
	19 788,0
	19 788,0
	-
	-

	областной бюджет
	5 263,9
	7 752,3
	8 960,1
	10 400,6
	7 029,1
	7 029,1
	-
	-

	внебюджетные средства
	2 277,5
	1 815,2
	2 442,0
	2 515,3
	2 590,8
	2 668,5
	-
	-

	4.2.1.
	Предоставление субсидии на финан-

совое обеспечение

выполнения муниципального задания

	«МБУК МРК музей»

	2021

 –

2026

годы
	4.1.
	бюджет муниципального района
	1 733,0
	3 389,3
	1 644,0
	2 384,3
	1 954,7
	1 954,7
	-
	-

	областной бюджет
	486,9
	692,0
	823,6
	985,9
	568,0
	568,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	103,8
	117,1
	67,8
	69,8
	71,9
	74,1
	-
	-

	4.3.1.
	Предоставление субсидии на финан-

совое обеспечение

выполнения муниципального задания
	МБУК «Маловишерская МЦБС»

	2021

 –

2026

годы
	4.1.
	бюджет муниципального района
	8 128,6
	7 989,4
	9 272,2
	10 466,4
	10 216,7
	10 216,7
	-
	-

	областной бюджет
	1 639,4
	2 076,0
	2 614,7
	1 631,5
	600,00
	600,00
	-
	-

	внебюджетные средства
	1 129,9
	269,2
	636,8
	230,6
	237,5
	244,8
	-
	-

	4.5.1.
	Предоставление субсидии на финан-

совое обеспечение

выполнения муниципального задания

	МБУ «ЦБХОУКММР»
	2021

 –

2026

годы
	4.1.
	бюджет муниципального района
	13 126,5
	13 118,8
	15 017,6
	18 230,4
	18 136,1
	18 136,1
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1 390,0
	19,6
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6.2.
	Обеспечение выполнения функций и реализации полномочий комитета культуры
	комитет культуры

	2021

 –

2026

годы
	4.1.
	бюджет муниципального района
	2 124,5
	1 956,5
	2 363,9
	2 787,
	1 758,9
	1 573,9
	-
	-

	областной бюджет
	-
	319,9
	429,9
	525,2
	488,4
	488,4
	-
	-